CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº ____ DE 11 DE MAIO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto - MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento Interno, de ofício à CMTT pa-
ra a colocação de blocos de concreto ao final da rua
Avenida Ribeirão das Antas, rua sem saída, na late-
ral do Condomínio Alphaville Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve, requer, nos termos do art. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsi-
to e Transporte (CMTT), solicitando a colocação de blocos de concreto ao final da rua
Avenida Ribeirão das Antas, rua sem saída, na lateral do Condomínio Alphaville Anápo-
lis, fechando o acesso à mata da área de preservação permanente (APP).

JUSTIFICATIVA

O acolhimento do pleito mostra-se importante, pois o local é uma rua sem ilumi-
nação e sem saída que faz divisa com uma área de proteção permanente (APP) e está sendo
usada por indivíduos para praticar atos ilícitos, inclusive o comércio de entorpecentes.

Já houve disparo de arma de fogo no local por pessoas que estão frequentando a
área e tais fatos estão assustando os moradores. A colocação dos blocos inviabilizaria essa
movimentação de veículos mata adentro e consequentemente trará segurança à população
que reside na vizinhança.

 Câmara Municipal de Anápolis, 11 de maio de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto